
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ      

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ                
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 11/2022  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 

 Σήμερα στις 30 του μήνα Αυγούστου  του έτους 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τ α κ τ ι κ ή  συνεδρίαση (δια ζώσης & με 
τηλεδιάσκεψη), ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 5087/26-08-2022 πρόσκληση του Προέδρου του 
Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 
παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και 
επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 
3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 20 ) 

1. Μαϊμάρης Δημ.  11.   Βλάχος Αθαν 

2. Σίμος Βασ.  12.  Καραναστάσης Αθανάσιος 

3. Μητσογιάννης Nικ.  13.  Κολλάτος Κων/νος   

4. Ζαρδούκας Κων.**  14.   Καρατέγος Μιχάλης* 

5. Κυρίτσης Γεώργιος  15.   Τσεργάς Κων/νος 

6. Κρικώνης Χρ.  16.   Ζησάκη Ξανθή* 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   17.  Αργυρίου Ιωάννης *   

8. Νικολάου Γεώργιος    18. Διψάνας Αχιλλεύς 

9. Γκατζόγιας Παναγιώτης  19. Σαΐτης Αστέριος 

10. Τόπη – Σαΐτη Ζωή*  20. Κωστή Μαρία   

*Δια τηλεδιάσκεψης         ** Αποχώρησε πριν την έναρξη των θεμάτων. 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 07 ) 

1. Κακαγιάννης Χρ    7. Νταναβάρα Αργυρή 

2. Ντόντος Γεωργ.    8.  Τσούγιας Χρήστος 

3. Κοντογιάννης Ιωαν.  9. Χαδουλός Κων.     

4. Ανδρέου Νικ.  Αν και νόμιμα κληθέντες 
   

      Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος. 
   Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

 Στη συνεδρίαση  προσκλήθηκε και παρέστη, η Πρόεδρος Μακρυχωρίου (7ο Θέμα) . 
 Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε αλλά δεν παρέστη, ο Πρόεδρος Παραποτάμου (6ο 

Θέμα). 
   Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου  ύστερα από την διαπίστωση  ύπαρξης  
απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα αποφάσισαν για την συζήτηση του Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης θέματος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης για συζήτηση.  

 

ΘΕΜΑ (4ο) «Έγκριση 8ης Αναμόρφωσης  Προϋπολογισμού»  
Αριθμός   Απόφασης ( 70) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος Σίμος Βασίλειος. 
 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩΗ7-5ΛΞ



Σύμφωνα με τα νέα δεδομένα και τις ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να 
προχωρήσουμε σε αναμόρφωση του Προϋπολογισμού, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη όπως αυτά  έχουν διαμορφωθεί έως σήμερα. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  
μας έστειλε την αριθ. 171/2022 [ΑΔΑ: ΨΕΜΤΩΗ7-ΒΦΗ] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της 
(8ης) αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2022  του Δήμου Τεμπών. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2022, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης, αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 
του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 
& 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού 
των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 171/2022 [ΑΔΑ: ΨΕΜΤΩΗ7-ΒΦΗ] απόφαση της Ο.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση. 
 [Μειοψήφισαν οι κ.κ. Κολλάτος, Τσεργάς, Διψάνας, Σαΐτης, Καρατέγος, Ζησάκη, Αργυρίου, οι 
οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ και η κα Κωστή η οποία ΚΑΤΑΨΗΦΙΣΕ]. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (8η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2022  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 

 
Ι. ΕΣΟΔΑ 

Α. ΑΥΞΗΣΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΣΟΔΩΝ     

Α/Α Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΥΞΑΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 06.00.0469 Τέλος ανανεώσιμων 
πηγών ενέργειας 

(άρθρο 38 Ν 2773/99, 

άρθρο 25 Ν 3468/06) 

8.000,00 95.875,36 103.875,36 ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ Α.Π.Ε 

2 06.00.1322.05 Επιχορήγηση των 

ΟΤΑ για 

"Πρόγραμμα 

πρόληψης και 

αντιμετώπισης 

ζημιών και 

καταστροφών που 

προκαλούνται από 

θεομηνίες" -ΣΑΝΑ 

255 -ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ 

2021-2025- (ΑΔΑ 

:ΨΜ9Β46ΜΤΛ6-

Ν1Β/2022) 

0,00  200.000,00  200.000,00 ΑΔΑ : 
ΨΜ9Β46ΜΤΛ6-
Ν1Β (ΠΔΕ) 

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων στο 
Αποθεματικό 

 295.875,36   

       

Β. ΜΕΙΩΣΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΣΟΔΩΝ     

Α/Α Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΜΕΙΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

     0,00  

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων από 
Αποθεματικό 

 0,00   

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩΗ7-5ΛΞ



       

ΙΙ. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     

ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ  39.265,88   

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Α 
(+) 

 295.875,36   

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Β 
(-) 

 0,00   

       

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ (ΝΕΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ) 

 335.141,24   

       

ΙΙΙ. ΕΞΟΔΑ 
Α. ΜΕΙΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ     

Α/Α Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΜΕΙΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 02.00.6526.01 Χρεωλύσια 

παλαιών δανείων 

εσωτερικού του 

ΤΠΚΔ & πρώην 

ΑΤΕ 

141.366,00 47.000,00 94.366,00 ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2 02.30.7323.27 Αγροτική οδοποιία 

στη  Δ.Ε Κάτω 

Ολύμπου 

37.200,00 37.200,00 0,00 ΚΑΠ ΕΠ.ΔΑΠ - 
Τ.Π 

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων στο 
Αποθεματικό 

 84.200,00   

       
Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ     

Α/Α Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΥΞΑΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 02.20.6641 Προμήθεια 

καυσίμων και 

λιπαντικών για 

κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων 

62.836,12 30.000,00 92.836,12 ΑΥΞΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΔΑ: 
62ΛΛ46ΜΤΛ6-

ΗΘΥ 

2 02.30.6644 Προμήθεια 

καυσίμων και 

λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

45.000,00 6.962,00 51.962,00 ΑΥΞΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΔΑ: 
62ΛΛ46ΜΤΛ6-

ΗΘΥ 

3 02.45.7135.01 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

ραφιών 

οστεοφυλακίου 

Τ.Κ Συκουρίου 

0,00 4.500,00 4.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

4 02.10.7134.04 Προμήθεια 

εξοπλισμού 

ψηφιακής 

σήμανσης 

(τερματικό 

ωρομέτρησης) για 

το ΚΕΠ 

Μακρυχωρίου 

0,00 600,00 600,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

5 02.00.6492.05 Αποζημίωση 

πολιτών από 

φθορές σε οχήματα 

λόγω υπαιτιότητας 

του Δήμου (κύλιση 

κάδων, πτώση 

κλαδιών κλπ) 

0,00 2.000,00 2.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩΗ7-5ΛΞ



6 02.30.6262.28 Εργασίες 

συντήρησης 

(ελαιοχρωματισμού 

κλπ) ανοικτού 

θεάτρου Τ.Κ 

Αμπελακίων 

0,00 3.300,00 3.300,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

7 02.64.6142.05 Υπηρεσίες 

συμβούλου για την 

δημιουργία και 

υποβολή φακέλου 

της πρότασης της 

Πράξης με τίτλο 

"Ανάπτυξη 

Εφαρμογών 

Έξυπνων Πόλεων 

και Τεχνολογιών 

για το Διαδίκτυο 

των Αντικειμένων 

(ΙΟΤ) του Δήμου 

Τεμπών" 

0,00 12.400,00 12.400,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

8 02.45.7135.02 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

ραφιών 

οστεοφυλακίου 

στην Τ.Κ 

Μακρυχωρίου 

0,00 1.000,00 1.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

9 02.20.7135.01 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

φωτιστικών 

σωμάτων τύπου 

LED στην ΔΕ 

Γόννων 

20.000,00 17.200,00 37.200,00 Α.Π.Ε 

10 02.20.7135.04 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

φωτιστικών 

σωμάτων τύπου 

LED στην ΔΕ 

Κάτω Ολύμπου 

8.198,17 24.661,36 32.859,53 Α.Π.Ε 

11 02.20.7135.07 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

φωτιστικών 

σωμάτων τύπου 

LED στην ΔΕ 

Μακρυχωρίου 

10.000,00 27.200,00 37.200,00 Α.Π.Ε 

12 02.20.7135.08 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

φωτιστικών 

σωμάτων τύπου 

LED στην ΔΕ 

Νέσσωνος 

0,00 16.000,00 16.000,00 Α.Π.Ε 

13 02.20.7135.09 Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

φωτιστικών 

σωμάτων τύπου 

LED στην ΔΕ 

Αμπελακίων 

0,00 10.814,00 10.814,00 Α.Π.Ε 

14 02.64.7333.04 Εργασίες 

αντιμετώπισης 

ζημιών και 

καταστροφών που 

προκλήθηκαν από 

θεομηνίες στον 

Δήμο Τεμπών  

0,00 200.000,00 200.000,00 ΑΔΑ : 
ΨΜ9Β46ΜΤΛ6-

Ν1Β (ΠΔΕ) 

15 02.30.7312.16 Κατασκευή 

δικτύου 

αποστράγγισης σε 

0,00 37.200,00 37.200,00 ΚΑΠ ΕΠ.ΔΑΠ - 
Τ.Π 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩΗ7-5ΛΞ



πεζοδρόμια της 

Τ.Κ. Νέσσωνος 

του Δήμου Τεμπών 

16 02.00.6731.04 Έκτακτη 

επιχορήγηση στο 

Ν.Π.Δ.Δ 

Δημοτικός 

Οργανισμός 

Πολιτισμού 

Αθλητισμού 

Περιβάλλοντος 

Παιδείας Τεμπών 

(ΔΟΠΑΠΕΠΤ)  

0,00 25.000,00 25.000,00 ΕΚΤΑΚΤΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

Σύνολο σε ευρώ πιστώσεων που 
ενισχύθηκαν 

 418.837,36   

       

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ     

Νέο Αποθεματικό 335.141,24    

Σύνολο μεταφερομένων Πιστώσεων Α 
(+) 

84.200,00    

ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 37.200,00    

ΑΝΤΑΠ/ΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0,00    

ΛΟΙΠΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 47.000,00    

Σύνολο ενισχυόμενων Πιστώσεων Β (-) 418.837,36    

ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 37.200,00    

ΑΝΤΑΠ/ΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (από το 
Αποθεματικό) 

30.000,00    

ΛΟΙΠΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 351.637,36    

Νέο Τελικό Αποθεματικό 503,88    

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 70/2022 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

 Μαϊμάρης Δημήτριος 

ΑΔΑ: ΨΘΤΙΩΗ7-5ΛΞ


		2022-08-31T10:13:10+0300
	Athens




